# インタビュー掲載に関する覚書

株式会社●●●●(以下「甲」という。)及び株式会社秀實社(以下「乙」という。)は、甲のインタビューが乙の運営しているWEBサイト「リーダーズファイル」(以下「リーダーズファイル」という。)に掲載されるにあたり、本覚書を締結する。

#### 第1条(同意)

甲は、乙が甲のインタビュー及び代表者の写真及び社内風景写真などを、乙がリーダーズファイルに掲載することを許諾するものとする。

# 第2条(情報提供への承諾)

リーダーズファイルは、「未来の百年企業®づくりの実現に向けて~日本のこれからを見据えたビジネスリーダーの経営哲学に学ぶ~」を運営理念に掲げていることに伴い、当該運営理念に関連する乙が甲に有益と判断する情報に関して、乙が甲に対し、メールなどにより提供することを承諾するものとする。

#### 第3条(使用許諾)

甲は乙に対し、甲のインタビューを乙が運営する別サイトにおいて公開、又はその他のプロモーション活動において使用することを許諾するものとする。

### 第4条(個人情報の取り扱い)

乙は、甲のインタビュー掲載に際して知りえた甲の個人情報で、リーダーズファイルにて公開されていない情報に関しては、乙のプライバシーポリシーに基づき適切に取り扱うものとする。

#### 第5条(掲載料及び掲載開始日)

甲のインタビューをリーダーズファイルに掲載するにあたり、乙は甲に掲載料を支払うものとする。尚、掲載料に関しては別紙「編集部厳選インタビュー掲載契約書」に記載の内容に従い、掲載開始日に関しては、乙の判断によるもとし、甲は指定できないものとする。

### 第6条(掲載の停止)

乙は、甲のインタビュー掲載が何かしらの理由にて不適切と判断した際は、甲に対して何らの通知をなさずに甲のインタビュー掲載を停止することができるものとする。

# 第7条(著作権者)

甲のインタビューの著作権は、乙に帰属するものとする。

## 第8条(サイトの内容の変更)

甲は、乙が甲への事前の通知・承諾なく、リーダーズファイルの仕様・内容などを変更、改良することについて同意するものとする。

### 第9条(苦情処理)

甲のインタビューに関し、閲覧者その他の第三者から乙に対し苦情が寄せられた場合、乙はこれについて一切関知しないものとし、甲が自己の費用と責任において、速やかに当該苦情を処理するものとする。

# 第10条(秘密保持)

甲及び乙は、甲のインタビューを掲載するに際し、知り得た相手方の機密事項について、相手方の書面による承諾を得ない限り、一切第三者に開示、漏洩しないものとする。ただし、機密事項の開示が法令に基づく場合はこの限りではない。

# 第11条(権利義務の譲渡禁止)

甲は、乙の書面による承諾を得ない限り、本覚書から生ずるいかなる権利も第三者に譲渡、質入れその他一切の処分をすることができないものとする。

#### 第12条(免責事項)

乙は、リーダーズファイルの運営が停止又は中止された場合に甲が被った損害について、その責任を負わないものとする。

# 第13条(変更通知)

甲がその組織、商号、代表者、本店所在地、氏名、住所、電話番号、電子メールアドレス等の変更をなす場合には、事前に乙に その旨を通知するものとする。

# 第14条(合意管轄裁判所)

甲と乙は、本覚書に関して甲乙間に生じた紛争については、東京地方裁判所を第一審の専属的管轄裁判所とすることを合意するものとする。

# 第15条(信義則)

本覚書に疑義を生じた場合は、民法、商法等の規定によるほか、甲乙双方が誠意を持って協議の上解決するものとする。

以上

覚書の成立を証するため、本書2通を作成し、甲乙記名押印のうえ、各1通を保有します。

令和6年○○月○○日

(甲)住所会社名代表者名

印

(乙)

東京都中央区銀座 4-13-11 松竹倶楽部ビル 10F 株式会社秀實社 代表取締役社長 髙槗 秀幸 印